
28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694400&tipo=t 1/11

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2017 (SRP) 

Às 15:37 horas do dia 27 de novembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 95933920174018004, Pregão nº 00048/2017. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ALMOFADA CARIMBO
Descrição Complementar: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA
ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,1600 e a quantidade de 100
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance: R$

4,1600

Homologado 27/11/2017
15:37:20

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 2
Descrição: COLCHETE
Descrição Complementar: COLCHETE, MATERIAL LATÃO, TIPO GANCHO, TAMANHO Nº 15
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: CAIXA 72,00 UN
Valor Estimado: R$ 8,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,9000 e a
quantidade de 2.000 CAIXA 72,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS
PARA ESCRITORIO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13,

Melhor lance: R$ 5,9000

Homologado 27/11/2017
15:37:24

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA TOURINHO



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694400&tipo=t 2/11

Item: 3
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO
Descrição Complementar: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO
Nº 08
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: CAIXA 72,00 UN
Valor Estimado: R$ 4,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,1300 e a
quantidade de 2.500 CAIXA 72,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS
PARA ESCRITORIO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13,

Melhor lance: R$ 2,1300

Homologado 27/11/2017
15:37:29

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA TOURINHO

Item: 4
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR
Descrição Complementar: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO,
TAMANHO26/6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: CAIXA 1.000,00 UN
Valor Estimado: R$ 6,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,6700 e a quantidade
de 2.500 CAIXA 1.000,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AS DISTRIBUIDORA
DA FAMILIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 27.208.405/0001-76, Melhor lance:

R$ 0,6700

Homologado 27/11/2017
15:37:34

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA TOURINHO

Item: 5
Descrição: PERFURADOR PAPEL
Descrição Complementar: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL,
FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2 UN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 49,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 44,7000 e
a quantidade de 120 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
09/11/2017
17:22:40 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER PAPELARIA E
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.181.572/0001-66,

Melhor lance: R$ 44,7000
Homologado 27/11/2017 CLAUDIA



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694400&tipo=t 3/11

15:37:39 OLIVEIRA DA
COSTA

TOURINHO

Item: 6
Descrição: PAPEL BOBINADO
Descrição Complementar: PAPEL BOBINADO, MATERIAL TERMOSENSÍVEL, APLICAÇÃO FACSIMILE, COMPRIMENTO
30 M,GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 216 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6,5900 e a
quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER PAPELARIA E
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.181.572/0001-66,

Melhor lance: R$ 6,5900

Homologado 27/11/2017
15:37:46

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 7
Descrição: GRAMPEADOR
Descrição Complementar: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA,
CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE,
CABEÇA EM PLÁSTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 12,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2017
15:02:30 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Sem

proposta válida

Homologado 27/11/2017
15:37:52

CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA
TOURINHO

Item: 8
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO
Descrição Complementar: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D´ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO
FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2017
15:02:41 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Sem

proposta válida

Homologado 27/11/2017
15:37:52

CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA
TOURINHO

Item: 9



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694400&tipo=t 4/11

Descrição: PAPEL OFÍCIO
Descrição Complementar: PAPEL OFÍCIO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM,
GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, TIPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: RESMA
Valor Estimado: R$ 24,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 27,0000 , com valor
negociado a R$ 24,9100 e a quantidade de 250 RESMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R$

27,0000, Valor Negociado: R$ 24,9100

Homologado 27/11/2017
15:37:52

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 10
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, LARGURA 240 MM, ALTURA 345 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM FERRAGEM, 2 TUBOS, ZINCADA, POLIDA, VISOR LO M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 06/11/2017 14:03:27 - Cancelamento Automático
Homologado 27/11/2017 15:37:52 CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO

Item: 11
Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM,
APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 G/M2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: RESMA
Valor Estimado: R$ 18,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: 3C EMPREENDIMENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 13,4000 e a quantidade de
25.000 RESMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 3C
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.456.887/0001-90,

Melhor lance: R$ 13,4000

Homologado 27/11/2017
15:37:52

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 12
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 48,80 MM,
COMPRIMENTO 149 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA MATRICIAL, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS 6 ETIQUETAS POR FOLHA



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694400&tipo=t 5/11

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: CAIXA 3.000,00 UN
Valor Estimado: R$ 164,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 71,2800 e a quantidade de
150 CAIXA 3.000,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance:

R$ 71,2800

Homologado 27/11/2017
15:37:56

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 13
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 25,40 MM, APLICAÇÃO
IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 66,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1
PAPEL CARTA, 3 COLUNAS E 30 ETIQUETAS POR FOLHA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 FL
Valor Estimado: R$ 164,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 18,4400 e a quantidade de
400 CAIXA 100,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance:

R$ 18,4400

Homologado 27/11/2017
15:38:01

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 14
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 150 MM, APLICAÇÃO
MATERIAL DE INFORMÁTICA, ALTURA 49 MM, GRAMATURA 57 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 AUTO-
ADESIVA, APRESENTAÇÃO FOLHA TAMANHO A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 FL
Valor Estimado: R$ 0,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 18,4400 , com valor
negociado a R$ 18,4400 e a quantidade de 500 CAIXA 100,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R$

18,4400, Valor Negociado: R$ 18,4400

Homologado 27/11/2017
15:38:06

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694400&tipo=t 6/11

Item: 15
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA
IMPRESSORA LASERJET 3052, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 260,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 102,0000 e a quantidade de
25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. W. IZIPATO DA
SILVA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 27.682.981/0001-50, Melhor lance:

R$ 102,0000

Homologado 27/11/2017
15:38:07

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 16
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO
50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M
Valor Estimado: R$ 8,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2017
15:03:02 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Sem

proposta válida

Homologado 27/11/2017
15:38:13

CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA
TOURINHO

Item: 17
Descrição: ELÁSTICO PROCESSO
Descrição Complementar: ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL ELÁSTICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 100 M,
LARGURA 11 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 06/11/2017 14:03:27 - Cancelamento Automático
Homologado 27/11/2017 15:38:13 CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO

Item: 18
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA: 270 G/M2, COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: CENTENA
Valor Estimado: R$ 1,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:-



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694400&tipo=t 7/11

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2017
15:03:34 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Sem

proposta válida

Homologado 27/11/2017
15:38:13

CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA
TOURINHO

Item: 19
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA: 217 G/M2, COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: CENTENA
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2017
15:03:48 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Sem

proposta válida

Homologado 27/11/2017
15:38:14

CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA
TOURINHO

Item: 20
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA: 217 G/M2, COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: CENTENA
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2017
15:04:02 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Sem

proposta válida

Homologado 27/11/2017
15:38:14

CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA
TOURINHO

Item: 21
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 350
MM,LOMBADA 20 MM, COR CINZA, GRAMATURA 300 G/M2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2017
15:04:21 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Sem

proposta válida

Homologado 27/11/2017
15:38:14

CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA
TOURINHO

Item: 22



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694400&tipo=t 8/11

Descrição: CESTO LIXO
Descrição Complementar: CESTO LIXO, MATERIAL FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROS E FUNDO
CROMADOS, ALTURA 26 CM, DIÂMETRO BASE 22,50 CM, DIÂMETRO BOCA 26 CM, COR PRETA, FORMATO
CILINDRICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 19,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2017
15:10:35 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Sem

proposta válida

Homologado 27/11/2017
15:38:14

CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA
TOURINHO

Item: 23
Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA,
TIPO BASTÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2017
15:04:33 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Sem

proposta válida

Homologado 27/11/2017
15:38:14

CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA
TOURINHO

Item: 24
Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,7800 e a quantidade de 700
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance: R$

2,7800

Homologado 27/11/2017
15:38:14

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 25
Descrição: EXTRATOR GRAMPO
Descrição Complementar: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO
SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM, TAMANHO 26/6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694400&tipo=t 9/11

Valor Estimado: R$ 1,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,2000 , com valor negociado a R$
1,1500 e a quantidade de 250 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA
- EPP, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance: R$ 1,2000, Valor

Negociado: R$ 1,1500

Homologado 27/11/2017
15:38:18

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 26
Descrição: CANETA CORRETIVA
Descrição Complementar: CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 7 ML,
APLICAÇÃO ESCRITA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2017
15:10:46 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Sem

proposta válida

Homologado 27/11/2017
15:38:24

CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA
TOURINHO

Item: 27
Descrição: GRAMPEADOR
Descrição Complementar: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FL, TAMANHO
GRAMPO 23/10
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 42,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 34,5300 e a quantidade de
30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance:

R$ 34,5300

Homologado 27/11/2017
15:38:25

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 28
Descrição: PERFURADOR PAPEL
Descrição Complementar: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO PRATA, TIPO MÉDIO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO
60 FL,FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO
FUNDIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 96,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:-



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694400&tipo=t 10/11

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2017
15:11:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Sem

proposta válida

Homologado 27/11/2017
15:38:29

CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA
TOURINHO

Item: 29
Descrição: BARBANTE
Descrição Complementar: BARBANTE, MATERIAL ALGODÃO, COR NATURAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2017
15:10:55 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Sem

proposta válida

Homologado 27/11/2017
15:38:30

CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA
TOURINHO

Item: 30
Descrição: BARBANTE
Descrição Complementar: BARBANTE, MATERIAL ALGODÃO, COR NATURAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 300
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance: R$

4,0000

Homologado 27/11/2017
15:38:30

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 31
Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAISBICO DIRECIONADOR E PRESSÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 45,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GAMBOA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance de R$
44,7000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
06/11/2017
15:40:18

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694400&tipo=t 11/11

Volta de
Fase

06/11/2017
15:55:26 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 21/11/2017
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GAMBOA COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF:

07.843.117/0001-86, Melhor lance: R$ 44,7000

Homologado 27/11/2017
15:38:34

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Fim do documento


